ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM (ABEn-MG)

Fundada em 04 de janeiro de 1947

Portaria nº 003/2023.

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Eleitoral do Comitê Estudantil da

Associação Brasileira de Enfermagem Seção Minas Gerais.

A Presidente da Associação Brasileira de Enfermagem Seção Minas Gerais, Gestão

2022-2025, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da

Entidade CONSIDERANDO a 1ª reunião ordinária do COEST-MG ocorrida em 30/08/2023 de

forma remota pelo Zoom.

DECIDE:

Artigo 1º - Nomear os estudantes associados para compor a Comissão Eleitoral do

COEST-MG;

1. Presidente - Elton Junio Sady Prates

2. Membro Titular - Thallison Carlos Campos Santos

Artigo 2º - A Comissão especial eleitoral irá: disciplinar, verificar, decidir sobre condições de

elegibilidade dos candidatos, impugnar ofício, efetuar a apuração e entregar o relatório final

com os resultados das eleições a Diretoria da ABEn-MG.

Art.3°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 24 de agosto de 2023 e após a

entrega do resultado das eleições e posse do Comitê Estudantil se dissolverá.

Belo Horizonte, 30 de agosto de 2023.

_______________________________

Quesia Nayrane Ferreira

Presidente da ABEn-MG (Gestão 2022-2025)

Rua Padre Rolim, n. 815, sala 702, Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, CEP 30310-100, Fone (31)3342-2223.

Home Page: www.abenmg.com.br E-mail: coestmg@gmail.com